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IV.ULUSLARARASI POLİMERİK KOMPOZİTLER SEMPOZYUMU SERGİ VE 

PROJE PAZARI SONUÇ BİLDİRGESİ 

7-9 MAYIS 2015 

TMMOB Kimya Mühendisleri Odası Ege Bölge ġubesi Koordinatörlüğünde “IV. 

Uluslararası PolimerikKompozitler Sempozyumu, Sergi ve Proje Pazarı” 7-9 Mayıs 2015 

tarihlerinde Ġzmir ÇeĢme Altın Yunus Resort&Thermal Otel’de gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Etkinliğinkayıtlı katılımcı sayısı 250’dir. Sadece oturumları ve çalıĢtayı izlemek üzere 

kayıtlanmadan katılanlar da dikkate alınırsa katılımcı sayısı 300’ ü aĢmıĢtır. Kayıtlı 

katılımcıların oranı yüzde 60 sanayi, yüzde 40 üniversitelerdendir. Etkinliğin ikinci gününde 

paralel oturumlar yer almıĢtır. Üçüncü gün uygulamalı çalıĢtaysempozyum oturumlarına 

paralel olarak düzenlenmiĢtir. 

Sempozyumda oturum ana baĢlıkları “Genel BakıĢ, PolimerikKompozitlerin Temel 

Yapı Malzemeleri,PolimerikKompozit Yapıların Temel BileĢenleri ve Uygulama Alanları, 

PolimerikKompozit Malzemelerin Uygulama Alanları ve Üretim Teknolojileri 

PolimerikKompozit Malzemelerin Tasarımı, Üretimi ve Karakterizasyonu, 

BiyoesaslıPolimerikKompozitler, Çevresel Etki ve Atık Yönetimi,Yeni YaklaĢımlar ve 

AraĢtırma Alanları ve Yeni YaklaĢımlar, Eğitim ve Mevzuat olmak üzere toplam 12 oturum 

gerçekleĢmiĢ ve son oturumda da eğitim ve polimerikkompozitlerin 2014 yılı ekonomik 

yönden değerlendirmesi yapılmıĢtır. Oturumlarda 14 ü yurt dıĢından olmak üzere 55 sözlü 

sunum (%25 i yurt dıĢından) ve 38 poster sunumu yapılmıĢtır.  

Uygulamalı çalıĢtaydasanayideki uygulamalar yönü ile Reçine Transfer 

Kalıplama(RTM), Vakum Ġnfüzyon ve Kompozit Kalıp Teknolojileri (VARTM) ayrıca 

bilimsel alanda daKompozit Malzeme Bilimsel Uygulamalarına Örnekler konuları uygulamalı 

biçimde tartıĢılmıĢtır. Bu çalıĢtaylarda da 2 si yurt dıĢından olmak üzere 12 sunum 

uygulamaları ile gerçekleĢtirilmiĢtir. Türkiye’den ve yurt dıĢından sempozyum ve uygulamalı 

çalıĢtaya katılmak üzere 11 i yurt dıĢından olmak üzere toplam 33 çağrılı konuĢmacı yer 

almıĢtır. Etkinlikteki toplam sunumların yüzde 21’i yurt dıĢındandır. Etkinliğe yurt dıĢından 
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(Almanya, Amerika BirleĢik Devletleri, Avusturya, Danimarka, Fransa, Güney Afrika, Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti) katılım olmuĢ, değerli uzmanlar katkıda 

bulunmuĢlardır.Polimerikkompozitler alanında saygınlığı olan ve etkinliğe üniversiteden ve 

sanayiden çağrılı olarak katılan tüm uzmanların gerek bilimsel gerekse teknolojide önemli 

araĢtırmaları ve yayınları bulunmaktadır. Etkinlikte genç araĢtırmacılara yeni projeler 

üretmede, iĢ birliği oluĢturmada önderlik etmiĢler, karĢılıklı fikir alıĢveriĢinde bulunmada 

katkı vermiĢlerdir. 

Bu etkinliğin sergi katılımında ise 15 kuruluĢ yer almıĢtır.  

Sempozyumun ardından “Dünyada ve Ülkemizde PolimerikKompozit Sektörünün 

Bugünkü Durumu Ġle Geleceğe Yönelik Öneriler Ve Sürdürülebilirlik” konulu panel 

düzenlenmiĢtir. Prof. Dr. Karl LORBER (LeobenUniversity), Prof. Dr. M: Cengiz ALTAN 

(University of Oklahoma), Erkan GÜNĠNDĠ (Herkim Polimer Kimya San. Ve Tic. A.ġ.), 

Prof. Dr. Dilhan M. KALYON (Stevens Institute of Technology), Prof. Dr. Yusuf 

MENCELOĞLU (Sabancı Üniversitesi), Saadet ÇAĞLIN (TMMOB Kimya Mühendisleri 

Odası Ege Bölge ġubesi), Dr. Faruk Altan YILDIRIM (Farplas A.ġ), Dr. Ali UĞURLU 

(TMMOB Kimya Mühendisleri Odası), Prof. Dr. Emmnuel P. GIANNELIS (Cornell 

University) forum biçiminde de gerçekleĢen toplantıda sayılan uzmanlar dıĢında katılımcıların 

da görüĢleri alınarak verilen konuya iliĢkin görüĢler tartıĢılmıĢtır. 

Toplantının ardından poster ve proje pazarı değerlendirmeleri saptanan jürilerce 

yapılmıĢtır. Proje pazarında ise çalıĢmanın uygulamaya yönelik olarak değerlendirilmesi 

üzerinde durulmuĢtur. Proje planı uygulanabilirliği, projedeki kavramsal yaklaĢımın 

sağlamlığı yönlerinden değerlendirme yapılmaya çalıĢılmıĢtır.  

Etkinliğe iliĢkin özetlenebilecek sonuçlar, 

 Sempozyuma iliĢkin değerlendirme amacıyla katılımcılara verilen değerlendirme 

anketlerinden ancak % 30 düzeyinde geri dönüĢ alınmıĢ ve en yüksek oran etkinliğin 

gelecek yıllarda sürmesi gerekliliğinin belirtilmiĢtir. (%92)  

 Ülkemizde ve dünyada polimerikkompozitler üzerine araĢtırmaların ve uygulamaların 

giderek artan düzeyde çalıĢılması gerekliliği üzerinde durulmuĢtur:  
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 Polimerikkompozitlerin uygulama alanlarındaartma beklenmektedir. Örneğin 

havacılık sektöründe uçak sayısının önümüzdeki 20 yıl içinde 2 katına 

çıkacağıbelirtilmiĢtir. Uçak gövdelerinin %50 sinin polimerikkompozit malzemelerden 

oluĢtuğu düĢünüldüğünde ciddi anlamda sektörde pazar büyümesi olacağı 

düĢünülmektedir. Kompozitler; otomotiv, enerji alanında gerek rüzgar gerekse petrol 

ve doğalgaz arama ve enerji aktarımları konusunda önem kazanmaya devam 

etmektedir. 

 Biyomedikal alanında ve doku mühendisliği uygulamalarında da büyük ilerlemeler 

kaydedileceği öngörülmektedir.  

 Polimerikkompozitler ile ilgili hala çok fazla bilinmeyen vardır ve araĢtırma fırsatları 

fazla, bilgi üretimi hızlıdır.  

 Polimerikkompozitler sektöründe disiplinler arası çalıĢma önemli ve gereklidir. Bu 

amaçla, kompozit araĢtırma merkezleri, üniversite, sanayi iĢbirlikleri olmazsa 

olmazlardandır.  

 Eğitim yönünden ise gerek lisans gerek lisansüstü düzeyde eğitimin gerekliliğinin 

yanında özellikle ara insan gücünün eğitimli olması önem taĢımaktadır. Yapılacak 

yeni araĢtırmalar için meraklı, tutkulu ve bu iĢte gönüllü çalıĢabilecek araĢtırmacılar 

yetiĢtirilmelidir. YetiĢmekte olan gençler tutkulu ve geliĢime açık olmalıdır. 

 AraĢtırma GeliĢtirme ve inovasyon endüstrisininbilgi yaratma sürecini farklı değerlere 

dönüĢtürebildiği belirtilmiĢtir. Polimerikkompozit malzeme üretiminde otomotiv 

sanayinde Ar-Ge çalıĢmalarının rahatlıkla yapılabildiği, Enjeksiyondan çıkan 

malzemeyi tekrar denemenin mümkün olduğu bildirilmiĢtir. 

 Özellikle kompozit materyallerin ürüne dönüĢtürülmesi konusunda; kaynakların ve 

enerjinin verimli Ģekilde kullanılması gerekmektedir.Bu yüzden geri dönüĢüme büyük 

önem verilmelidir. Ancak henüz beklenen yararı sağlayacak düzeyde olmadığına 

iliĢkin nedenlerden biri, geri kazanımda madde kaybının ve sarf edilen enerjinin 

yüksek olduğudur. 

 Dünya ekonomisinde polimerikkompozit materyallerin %10 un üzerine çıkan 

oranlarda ilerlediğini görüyoruz. 
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 Ülkemiz yönüyle bakıldığında % 8 - 10 arasında büyüme göstererek Avrupa da 6. 

Sırada olduğu bildirilen Türk KompozitSektörü’nün 2014 yılı için bu oranın % 4-5’ e 

inmesi; dolar kurunun istikrarsızlığı, yakın çevremizdeki savaĢ hali ve güvensizlik 

ortamına bağlanabildiği bildirilmiĢtir.  

 Genelde ülkemizde kullandığımız teknoloji; ithaldir. Bu durumda üretim kalitesi 

yüksek ürünlerin üretilmesi için üniversitelere ve özel teknoloji geliĢtirme bölgelerine 

ciddigereksinim duyulduğu belirtilmiĢtir. 

 Sanayide ve dolaylı olarak kompozit sektöründe en önemli dikkat edilmesi gereken iĢ 

sağlığı ve güvenliğidir. Açık kalıplama sisteminin kullanımı dikkat çekicidir ve diğer 

ülkelerde kullanılmamasına karĢın ülkemizde bazı tesislerde devam etmektedir 

 Teknolojinin geliĢimi bilimsel temele dayanır. Bilimsel düĢüncenin geliĢimi ile yeni 

bulgular, yeni farklı alanların oluĢması sağlanacaktır. Polimerikkompozit alanında da 

bu temel görüĢ yenilikleri getirecektir.  

 Bilgisayar teknolojileri alanındaki inanılmaz geliĢmeler ile birlikte dünyanın her 

yerinde yapılan araĢtırmalara, yayınlara ulaĢmak, yeni geliĢmeleri takip etmek 

mümkün olmaktadır. Böylelikle çok farklı yerlerden fikirler yayılabilmekte, 

aktarılabilmekte ve bu fikirler ile yeni teknolojiler geliĢtirilebilmektedir. Ayrıca;  

 Bilimsel ve teknolojik alanda yapılan toplantıların da bu bilgileri paylaĢma, tartıĢma 

ve yüz yüze iletiĢim yönünden de birlikteliği sağlama ve bu alanın ileri gitmesine 

yönelik yeni birlikteliklere ortam hazırlaması yönüyle büyük yararı olmaktadır. Bu 

etkinlikte; IV.Uluslararası PolimerikKompozitler Sempozyumu, Sergi ve Proje Pazarı 

ve 2. Türk-Japon KompozitÇalıĢtay’ının aynı mekan ve aynı zaman içerisinde 

gerçekleĢmesi ayrı bir katkı ve önem sağlamıĢtır.  

 

Bu etkinliğin gerçekleĢmesinde katkı veren bilimsel ve teknolojik yönden çok değerli 

sempozyum katılımcılarımıza, ana çağrılı ve çağrılı konuĢmacılarımıza, etkinliğe katkı 

sağlayan vazgeçilmez nitelikteki sponsor kuruluĢlarımıza, ilk kez gerçekleĢen uygulamalı 

çalıĢtayda büyük titizlikle teknik alandaki uygulamayı ve bilimsel alandaki uygulamayı 

gerçekleĢtiren değerli uzmanlarımıza ve organizatörlerimize, sergi katılımcılarımıza, reklam 

veren kuruluĢlarımıza ve bizlere daima desteğini esirgemeyen Kimya Mühendisleri Odası ve 
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Ege Bölge ġubesi Yönetim Kurulları’ na, sempozyum Yürütme, Düzenleme ve Bilimsel-

Teknik DanıĢma Kurulları üyelerine ve emeği geçen tüm çalıĢanlarımıza çok teĢekkür ederiz.  

 

TMMOB Kimya Mühendisleri Odası 

Sempozyum Yürütme Kurulu 

 


